Corrige, y emienda mi carta.

Repurga utilia meam epistolam.) Compositionem supradixi, ut sit generale, pro eo quod vulgo thema dicunt. Non enim semper dat preceptor discipulis thema epistolicum: sed subinde aliam atque aliam sententiam, sive argumentum.

Thema est argumentum a preceptore propositum vel dictatum. Quod ubi uertierunt scholastici, iam thema non est dicendum.

a. Preceptor petit epistolam tuam.

b. Nondum eam recognoui.

Nondum expolui.

Adhuc ei non adhibui supremam manum.

Extrahere illi manum nondum imposui. Hec omnia significant, Yo no he aun acabado de corrigir.

Aun no e hecho el doble della, o no la he tornando a escreuir.

Nondum eam descripsi.

No la he aun acabado de escreuir.

Adhuc illam non perscripsi.

El maestro emendo muchas faltas en tu oracion.

In oratione tua didascalus multa emendauit.) id est, multos eratores.

P O E N I T

POENITENTIAE

ac desyderii.

C A P V T X L V.

Yo me arrepiento desto.

Huius rei me pœnitet.

Me pœnitet facti.

Yo me arrepiento de te auer echo bien.

Bene fecisse tibi, me pœnitet.

Duelo me de auer echo esso.

Piget me, id fecisse.) id est, Doleo, uel dolet mibi.

Pesa me de lo poco que aprouecho.

Me pœnitet quantum proficiam.) id est, Paruum mibi uidetur
id quod proficio. Ex Terentio.Yo estudiare tanbien, que mi padre no sera' mal
contento.

Tantum discam, ut patrem meum nunquam pœniteat.

Tu no hazes, ni trabajas a mi grado.

Quantum operis facias, me pœnitet.) Hoc est, Paruum mibini
detur id quod facis. Ex Terentio.

Yo hare que tu te en repentiras.

Faciam, ut te pœniteat.

O desdichado que yo soy!

Heu me miserum!

O me infelicem!

Heu misero mibi?

Si yo ouiesse sabido esto, yo no ouiera tornado
hasta oy.

Si

*Si id scissim, distulissim in hunc diem redditum meum.
Poenitentia ante hunc diem resuense.*

Yo torne oy de mal hora, si yo ouiera sabido esto
yo estaria aun en casa.

*Hodie inauspicato reuersus sum. Quod si id scissim: adhuc es
sem domi.*

O desdichado, porque no soy yo tan rico como
tu?

Me miserum, cur non es mihi ista tua fortuna?

Cur non sum perinde, ac tu, fortunatus?

Cur te non aequo dimittijs?

Aequo, aequas, equate.

Cur aequo, ac tu, dimes non sum?

Porque no tengo yo lugar para castigar te?

*Cur non habeo spatium, ut de te sumam supplicium? Teren-
tius.*

Cur mihi non uacat, de te paenitentia sumere?

*Varietas, Spatium, Tempus, Obitum. Sed in SPATIUM,
subanditur, TEMPORIS.*

Agora esta todo mal contento, de su mala vida.

Nunc sibi totus disslicet. Terentius.

Nunc illi uita est acerbissima.